ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                           Hoằng Hợp, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO
Hoạt động Lễ Hội Kỳ phúc năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Hợp

Thực hiện chức năng nhiệm vụ quản lý nhà nước trên lĩnh vực Văn hoá của
UBND cấp xã;

Căn cứ Kế hoạch lễ hội Kỳ phúc năm 2024 của các làng văn hoá đã Báo cáo.

UBND xã Hoằng Hợp Báo cáo hoạt động lễ hội Ky phúc năm 2024 trên địa
bàn xã cụ thể như sau:

1. Làng Văn hoá Nhân Vực:

Thời gian: 2 ngày (Ngày 16 và 17 tháng 3 năm 2024 tức ngày 07 và 08 / 02
ÂL).

- Địa điểm: Tại Đền Thờ Lê Hoàng Công.

- Nội dung cụ thể:

* Ngày 16/3/2024

- Buổi sáng:

+ Từ 7h-7h30p Văn nghệ chào mừng Lễ Hội Kỳ phúc

+ Từ 7h30p -7h50 Khai mạc lễ Hội kỳ phúc

+ Từ 7h50p  ổ chức tế nam q an  tế nữ q an  Rước cỗ làng và tế lễ

- Buổi chiều: Từ 14h-16h30p Các dòng tộc, dòng họ rước cỗ tế lễ

* Ngày 17/3/2024

- Buổi sáng Từ 7h-10h30p Rước cỗ của các dòng tộc, dòng họ trong thôn

- Buổi chiều: Từ 14h-15h30p Các dòng tộc, dòng họ rước cỗ tế lễ và bế mạc
Lễ Hội Kỳ phúc năm 2024

2. Làng Văn hoá An Hoà:

Thời gian: 2 ngày (Ngày 16 và 17 tháng 3 năm 2024 tức ngày 07 và 08 / 02
ÂL).

- Địa điểm: Tại Đền Thờ An Phú.

- Nội dung cụ thể:

* Ngày 16/3/2024

- Buổi sáng:

+ Từ 7h-7h30p Văn nghệ chào mừng Lễ Hội Kỳ phúc

+ Từ 7h30p -7h50 Khai mạc lễ Hội kỳ phúc

+ Từ 7h50p  ổ chức tế nam q an  tế nữ q an  Rước cỗ làng và tế lễ

- Buổi chiều: Từ 14h-16h30p Các dòng tộc, dòng họ rước cỗ tế lễ

* Ngày 17/3/2024

- Buổi sáng Từ 7h-10h30p Rước cỗ của các dòng tộc, dòng họ trong thôn

- Buổi chiều: Từ 14h-15h30p Các dòng tộc, dòng họ rước cỗ tế lễ và bế mạc
Lễ Hội Kỳ phúc năm 2024

3. Làng Văn hoá Lộc Bồi:

- Thời gian: 2 ngày (Từ chiề  ngày 16/03/2024 đến hết sáng ngày 18/3/2024
tức ngày 07 - 09/ 2 ÂL).

- Địa điểm: Tại Chùa Lộc Bồi.

- Chiều 16/3/2024

+ Từ 14h-15h rước cỗ của Chủ tế và cỗ nhập tịch của làng cáo thần.

+ Từ 15h-17h chầu tế thứ nhất cáo thần

* Ngày 17/03/2024:

- Buổi sáng:

+ Từ 7h30p Rước cỗ của cán bộ và nhân dân các dòng tộc, dòng họ thôn
Thanh Minh

+ Từ 8h-8h30p và văn nghệ chào mừng Lễ Hội Kỳ phúc

+ Từ 8h30-9h khai mạc Lễ Hội và dâng hương

+ Từ 9h-10h30p Chầu tế thứ hai cáo thần

- Buổi chiều:

Từ 14h-15h rước cỗ của cán bộ và nhân dân các dòng tộc, dòng họ thôn Quý
Thọ

+ Từ 15h-17h chầu tế thứ ba cáo thần

* Ngày 18/03/2024:

- Buổi sáng:

+ Từ 7h-8h Rước cỗ của cán bộ và nhân dân các dòng tộc, dòng họ thôn Bính
Ất

+ Từ 8h-10h chầu tế thứ tư cáo thần

+ Từ 10h-10h30p Tổ chức chầu tế tạ và bế mạc Lễ Hội đầu Xuân

4. Làng Văn hoá Đức Tiến:

- Thời gian: 2 ngày (ngày 16 –17/3/2024 tức ngày 07 - 08/02/2024 ÂL).

- Địa điểm: Tại Đ nh làng Đức Giáo.

 - Tối Ngày 06/02/2024 tổ chức giao lư  văn nghệ quần chúng

* Ngày 17/03/2024:

- Buổi sáng: Từ 7h-10h tổ chức các trò chơi dân gian

- Buổi chiều: Tổ chức giao lư  bóng ch yền hơi đội nam và đội nữ và bóng đá
thanh niên

- Buổi tối: Từ 7h30p-9h30p Lễ nhập tịch của làng cáo thần

* Ngày 18/03/2024:

- Buổi sáng

+ Từ 7h-8h  ổ chức rước  iệ  và rước cỗ của cán bộ và nhân dân các dòng
tộc, dòng họ trong thôn

+ Từ 8h-8h30p Văn nghệ chào mừng Lê Hội Kỳ phúc

+ Từ 8h45- 9h15 khai mạc lễ Hội

 + Từ 9h15p tổ chức tế nam q an

 - B ổi chiề :  ổ chức tế nữ quan, chèo chải và bế mạc Lễ Hội kỳ phúc năm
2024.

  rên đây là hoạt động lễ hội xuân của các làng văn hoá xã Hoằng Hợp, UBND
xã báo cáo Phòng VHTT huyện Hoằng Hoá xin ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                                                    KT.CHỦ TỊCH

- Phòng VHTT huyện (b/c);                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Lư  V .

                                                                                         Nguyễn Quang Công

		2024-03-07T07:57:40+0700

		2024-03-07T08:57:47+0700

		2024-03-07T10:02:01+0700

		2024-03-07T10:02:02+0700

		2024-03-07T10:02:03+0700